SKALPELLE
Disclaimer
Sämtliche Bilder und Informationen der zur Verfügung gestellten Promotion-/Werbe-
materialien sind, soweit sie vervielfältigungsfähig sind, urheberrechtlich oder durch
andere gewerbliche Schutzrechte geschützt. Großgeschriebene oder auf andere
Weise gekennzeichnete Produktnamen, sind Warenzeichen der pfm medical Gruppe,
Promecon GmbH, Tricumed GmbH, siramo AG oder anderen Herstellern. Der Ge-
brauch und die Vervielfältigung dieser Bilder und Informationen sind ohne vorherige

Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
Grösse VE Bestellcode
1.0 mm 20 Stück / Box S-400100
1.5 mm 20 Stück / Box S-400101
2.0 mm 20 Stück / Box S-400102
3.0 mm 20 Stück / Box S-400103
3.5 mm 20 Stück / Box S-400104
4.0 mm 20 Stück / Box S-400105
5.0 mm 20 Stück / Box S-400106
6.0 mm 20 Stück / Box S-400107
8.0 mm 20 Stück / Box S-400108
Allgemeine Vorteile
Hervorragende Qualität
Die Edelstahlklinge ist dank Hochpräzisions-Mikroschliff-
Technologie ultrascharf.

Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
Grösse Farbe VE Bestellcode
1.0 mm pink 20 Stück / Box S-400109
1.5 mm gelb 20 Stück / Box S-400110
2.0 mm rot 20 Stück / Box S-400111
3.0 mm rosa 20 Stück / Box S-400112
4.0 mm grün 20 Stück / Box S-400113
KAI Biopsiestanzen und Küretten
Biopsiestanze mit Entnahmehilfe
Die Biopsiestanze mit Entnahmehilfe ermöglicht neben einer präzisen und schonenden Hautbiopsie
die einfache Entnahme des Gewebezylinders aus der Stanze.
Vorteile
Die integrierte Entnahmehilfe (Plunger - System) ermöglicht die schnelle und einfache Entnahme der Hautprobe aus der
Biopsiestanze.
Entnahmemechanismus
Durch die Betätigung (Drücken) des farbigen Knopfes am Ende
der Biopsiestanze, lässt sich die entnommene Gewebeprobe
sehr einfach und mühelos aus der Stanze entfernen.
Dieser Knopf ermöglicht, dass der Gewebezylinder problemlos
in einen geeigneten Behälter überführt werden kann.
46
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
KAI Biopsiestanzen und Küretten
Hautküretten
Die KAI Hautküretten eignen sich für die Kürettage von Ba-
salzellkarzinomen sowie von Warzen und anderen benignen
Neoplasien der Haut.
Grösse VE Bestellcode
2.0 mm 20 Stück / Box S-400114
3.0 mm 20 Stück / Box S-400115
4.0 mm 20 Stück / Box S-400116
5.0 mm 20 Stück / Box S-400117
7.0 mm 20 Stück / Box S-400118
Vorteile
Hervorragende Qualität
Die einseitig und extrem scharf geschliffene Schnittkante aus
Edelstahl ermöglicht eine optimale Kürettage bei weichem